
 

 

UCHWAŁA NR XLV/410/22 

RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XV/143/20 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 10 lutego 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Odolanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim, Rada Gminy i Miasta 

Odolanów uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/143/20 z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy i Miasta Odolanów (Wielk. z 2020 r. poz. 1704; zm.: Wielk. z 2020 r. 

poz. 2709 oraz z 2021 r. poz. 1714) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §6: 

a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) do zbierania odpadów komunalnych zbieranych w zabudowie 

jednorodzinnej stosować należy: 

a) pojemniki o pojemności 120l, 240l bądź 1100l dla odpadów ulegających biodegradacji; 

b) worki o pojemności 80 l dla szkła i 120l dla papieru i tworzyw sztucznych o kolorystyce: 

- worek żółty do zbierania tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, 

- worek niebieski do zbierania papieru, tektury, 

- worek biały do zbierania szkła bezbarwnego, 

- worek zielony do zbierania szkła kolorowego."; 

b) uchyla się ust. 4; 

2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Ustala się minimalną pojemność pojemników i worków (przy 

założeniu nie mniej niż 30 l na mieszkańca), przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych dla właścicieli tych nieruchomości: 

1) na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takich pojemników korzysta: 

a) od 1 do 4 osób w rozmiarze 120 l na odpady zmieszane (resztkowe), 120 l na popiół i 1 komplet worków 

do segregacji składający się z worków : na papier, szkło kolorowe, szkło bezbarwne, tworzywa sztuczne 

i metale w ilości 1 worek każdego rodzaju, 

b) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 8: osób 240 l lub 2 razy 120 l na odpady zmieszane (resztkowe), 

120 l na popiół i 2 komplety worków do segregacji odpadów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 521



c) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 12 osób w rozmiarze 240 l i 120 l na odpady zmieszane (resztkowe), 

2 razy 120 l na popiół i 3 komplety worków do segregacji, 

d) nie mniej niż 13 osób i nie więcej niż 16 osób w rozmiarze 2 pojemniki po 240 l na odpady zmieszane 

(resztkowe), 2 razy 120 l na popiół i 4 komplety worków do segregacji odpadów, 

e) w przypadku zamieszkiwania większej liczby osób należy dostosować wielkość pojemników i worków 

stosownie do potrzeb nie mniej niż 660 l na odpady zmieszane (resztkowe), 3 razy 120 l na popiół    i 5 

kompletów worków do segregacji odpadów, 

f) nie mniej niż 240l na odpady ulegające biodegradacji na nieruchomość; 

2) w zabudowie wielolokalowej,  ilość i wielkości pojemników należy dobierać indywidualnie w zależności  

od ilości mieszkańców i częstotliwości odbierania danej frakcji  odpadów, tak by  nie doprowadzać do 

przepełnienia pojemników jednak nie mniej niż 1 pojemnik 1m3 dla szkła i papieru, 1,5 m3 dla tworzyw 

sztucznych i metali oraz 1,1 m3 dla odpadów ulegających biodegradacji i odpadów resztkowych 

(zmieszanych), w przypadku powstawania popiołu nie mniej niż pojemnik 660 l. 

3) na których nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych 

indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy dostosowane do obszaru i rodzaju 

działalności na terenie Gminy i Miasta Odolanów: 

a) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych nie mniej niż 60 l na odpady resztkowe i zestaw worków do segregacji na każdych 10-ciu 

zatrudnionych, 

b) dla szkół wszelkiego typu i przedszkoli 5 l na każde dziecko i pracownika, jednak nie mniej niż 120 l na 

odpady resztkowe na placówkę i zestaw worków do segregacji, 

c) dla lokali handlowych 20 l na każde 10 m² powierzchni całkowitej lokalu, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 120 l na odpady resztkowe na lokal i zestaw worków do segregacji, 

d) dla lokali handlowych poza lokalem 20 l na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej niż 120 l na 

odpady resztkowe na punkt i zestaw worków do segregacji 

e) dla lokali gastronomicznych 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak nie mnie niż jeden pojemnik 120 l na odpady 

resztkowe na lokal i zestaw worków do segregacji, 

f) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na odpady resztkowe na 

lokal i zestaw worków do segregacji 

g) dla domów opieki, schronisk młodzieżowych, hoteli, pensjonatów itp. 20 l na jedno łóżko, jednak 

nie mniej niż jeden pojemnik 240 l na odpady resztkowe i zestaw worków do segregacji, 

h) dla ogródków działkowych 30 l na każdą działkę, jednak nie mniej  niż jeden pojemnik 1100 l na odpady 

resztkowe, gniazdo składające się z pojemników o minimalnej pojemności 1,0 m3 składające z 1 

pojemnika na papier, 1  pojemnika na tworzywa sztuczne i metale, 1 pojemnika na szkło bezbarwne i 1 

pojemnika na szkło bezbarwne oraz 2 pojemników 1100 l na odpady ulegające biodegradacji, 

i) dla targowisk 30 l na każde stanowisko handlowe, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l na odpady 

resztkowe gniazdo składające się z pojemników o minimalnej pojemności 1000 l składające z 1 

pojemnika na papier, 1 jednego pojemnika na tworzywa sztuczne i metale, 1 pojemnika na szkło 

bezbarwne i 1 pojemnika na szkło kolorowe oraz 1 pojemnika 1100 l na odpady ulegające biodegradacji 

j) dla cmentarzy co najmniej 1100 l na 0,5 ha powierzchni cmentarza, przy czym w okresie świąt 

kościelnych należy dostosować pojemność do potrzeb, 

k) dla domków letniskowych 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej 1 pojemnik 120 l na odpady 

resztkowe i komplet worków do segregacji na każdą nieruchomość w okresie kiedy posiadłość jest 

zamieszkiwana, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 521



l) jeśli na wyżej wymienionych nieruchomościach powstaje popiół to należy wyposażyć nieruchomość 

w pojemnik na popiół stosownie do potrzeb nie mniej niż 120 l na nieruchomość. ł) minimalna 

pojemność pojemnika na odpady ulegające biodegradacji dla nieruchomości z pdkt. a-g oraz pdkt. j i k 

wynosi 120 l na nieruchomość. 

3. W przypadku lokali handlowych, spożywczych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane 

jest również ustawienie co najmniej jednego kosza 50 l na odpady dla korzystających z nieruchomości." 

3) w § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  "4. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości określa poniższa tabela: 

Rodzaj odpadu 
Nieruchomości mieszkalne w 

zabudowie jednorodzinnej 
Nieruchomości mieszkalne w 

zabudowie wielolokalowej 

Nieruchomości 

niezamieszkałe przez 

mieszkańców, na których 

powstają odpady 

komunalne, nieruchomości 

mieszane, letniskowe i 

sezonowe 

odpady resztkowe co najmniej raz na 2 tygodnie co najmniej raz w tygodniu co najmniej raz na 2 

tygodnie 

papier,   co najmniej raz w miesiącu co najmniej raz na 2 tygodnie co najmniej raz w miesiącu 

tworzywa sztuczne, 

metale, opakowania 

wielomateriałowe 

co najmniej raz w miesiącu co najmniej raz na 2 tygodnie co najmniej raz w miesiącu 

szkło bezbarwne i szkło 

kolorowe 
 co najmniej raz w miesiącu co najmniej raz na 2 tygodnie co najmniej raz w miesiącu 

odpady ulegające 

biodegradacji 
Od kwietnia do listopada co 

najmniej raz na 2 tygodnie, w 

pozostałym okresie co 

najmniej raz w miesiącu 

Od kwietnia do listopada co 

najmniej raz na tydzień, w 

pozostałym okresie co najmniej 

raz na 2 tygodnie 

Od kwietnia do listopada co 

najmniej raz na 2 tygodnie, 

w pozostałym okresie co 

najmniej raz w miesiącu 

Popiół i żużel z palenisk 

domowych 
Od października do kwietnia 

co dwa tygodnie, w maju raz 

w miesiącu 

Od października do kwietnia co 

dwa tygodnie, w maju raz w 

miesiącu 

Od października do 

kwietnia co dwa tygodnie, 

w maju raz w miesiącu 

4) w § 12 w ust. 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) odpady ulegające biodegradacji, należy oddawać w brązowych 

pojemnikach z napisem bio. Odpady te mogą być na terenie nieruchomości kompostowane 

w przydomowych kompostownikach lub dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. W przypadku zagospodarowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach na 

terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, ich właściciel 

nie przekazuje bioodpadów podmiotowi odbierającemu odpadów i nie przekazuje ich do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Wyjątek stanowią nierozdrobnione odpady z przyciętych 

lub ściętych krzewów i drzew, które właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi mogą oddawać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,", 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:  "4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny mieszkańcy mogą dostarczać 

w/w odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,", 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie:  "5) meble i inne odpady wielkogabarytowe mieszkańcy mogą również 

dostarczać w/w odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 521



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 maja 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Janusz Szustkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 521


		2023-01-17T14:08:14+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




